II.

Credimus igitur, docemus, & confitemur, hoc ipsum nostram esse coram Deo iustitiam, quod Dominus nobis peccata remittit, ex mera gratia, ab aliquo respectu præcedentium, præsentium, aut consequentium nostrorum operum, dignitatis aut meriti. Ille enim donat atque imputat nobis iustitiam obedientie Christi: propter eam iustitiam à Deo in gratiam recipimus, & iusti reputamur.

III.

Credimus etiam, docemus, & confitemur, SOLAM FIDEM esse illud medium & instrumentū, quo Christum saluatorem, & ita in Christo iustitiam illam, quocum iudicio Dei consistere potest, apprehendimus: propter Christum enim fides illa nobis ad iustitiam imputatur, Rom. 4.

Cedi-

Credimus præterea, docemus & confitemur, fidem illam iustificantē non esse nudam notitiam historiæ de Christo, sed ingens atq; tale D E I donum, quo Christum Redemptorem nostrum, in verbo Euangelij recte agnoscimus, ipsique confidimus: quod videlicet propter solam ipsius obedientiam, ex gratia, remissionem peccatorum habeamus, sancti & iusti coram D o P a t r e reputemur, & æternam salutem consequamur.

Credimus, docemus, & confitemur, vocabulum (iustificare) phrasí scripturæ sacræ, in hoc articulo, idem significare, quod absoluere à peccatis: ut ex dicto Salomonis intelligi potest: Qui iustificat impium, & qui condemnat iustum, abominabilis est vterq; apud Deum. Item: Quis accusabit electos Dei? Deus est, qui iustificat.

Et, si quando pro vocabulo iustificationis, vocabula regenerationis & vivificationis usurpantur: (quod in Apologia Augustanæ Confessionis factum est) sunt ea in illa superiore significatione accipienda. Nam aliás ex voce de hominis renouatione intelligendæ sunt, quæ à fidei iustificatione recte discernitur.

Credimus, docemus, & confitemur etiam, et si vtrè in Christum credentes & renati multis infirmitatibus & nœuis vsq; ad mortem sunt obnoxij: non tamen illis vel de iustitia, quæ per fidem ipsis imputatur, vel de æterna salute esse dubitandum: quin potius firmiter ille statuendum esse, quod propter Christum, iuxta promissionem & immotum verbum Euangelij, Deum sibi lacatum habeant.

Credimus, docemus, & confitemur, quod ad conseruandam puram doctrinam de iustitia fidei coram Deo, necessarium sit: ut particulæ exclusiæ, (quibus apostolus Paulus Christi meritum ab operibus nostris proorsus separat, SOLIQ VZ Christo eam gloriam

I I I I .

I I I V

V.

Prover. 17.

Roman. 8.

VI.

VII.

tribuit) quām diligentissimē retineantur, ut cūm Paulus scribit, ex gratia, gratis, sine meritis, absq; lege, sine operibus, non ex operibus: Quæ omnia, hoc ipsum dicunt: **S O L A** fide in Christum iustificamur & saluamur.